



H Tel.: 3241-717 João Pessoa

Paraiba

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Eleições da Presidência e do Conselho Fiscal da Federação de Badminto do Estado da Paraíba - FEBAPB para o quadriênio 2013/2016.

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2012 (01/12/2012) às nove horas (09h00) fez-se a primeira chamada e a segunda chamada às nove horas e trinta minutos (09h30min) com todos os presentes, reuniram-se no Auditório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, situado à Av. Primeiro de Maio, 720, no bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa/PB, a Assembléia Geral Ordinária da Federação de Badminton do Estado da Paraíba - FEBAPB, com a finalidade de eleger a Presidência e o Conselho Fiscal, para o quadriênio 2013/2016. A convocação da assembléia foi feita por meio de Edital de Convocação publicado no Jornal Correio da Paraíba no dia 28 de outubro de 2012 (28/10/2012) e no site da FEBAPB, devidamente publicados e sendo do conhecimento das entidades filiadas, em dia com suas obrigações financeiras, a seguir indicadas: Associação Recreativa e Cultural dos Comerciários da Grande João Pessoa - ARCCOM, Esporte Clube d Cabo Branco - ECCB, Centro Humanitário de Jovens Voluntários - O VOLUNTÁRIO, Grêmio Esportivo Cief – GRÊMIO CIEF – Lar Fabiano de Cristo – LAR FABIANO e Grêmio Esportivo Comunitário da UFPB - GRECO. Participam da assembléia as entidades cujos nomes são citados no espaço reservado às assinaturas dos respectivos representantes. A assembléia foi presidida por Iremal Ramiro Alves, presidente do conselho fiscal e auxiliado pelo senhor Wilson Barbosa, primeiro suplente do conselho fiscal, nomeado pelo presidente da mesa como seu secretario da assembléia. Registrou-se a inscrição de Chapa Única, dentro do prazo legal, e concorrendo aos respectivos poderes. Composição da Chapa Única: Franklin Keill Batista Martins para Presidente; Rimidia Oliveira Nogueira Vieira para Vice-Presidente Iremal Ramiro Alves, Walter Lúcio Barbosa Filho e Wilson Barbosa para o Conselho Fiscal, como membros efetivos. Emmanuel Guedes da Silva, Emília Medeiros Holanda dos Anjos e Johnny Carlos Alves, como membros suplentes. Colocada em votação a Chapa foi eleita por aclamação. Logo após o processo de votação foram proclamados os resultados e os eleitos tomarão posse a partir de primeiro de janeiro de 2013 (01/01/2013), para o quadriênio 2013/2016, obedecendo o ciclo olímpico e respeitando as normas da Confederação Brasileira empresário, residente na Av. Doze de Outubro, 207, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba, RG 1.070.342 SSP/PB e CPF: 451.200.304-59; Vice-Presidente Sra Pimidio Oliviera Casado, paraíba pa Vieira, casada, professora, residente na Rua Pedro F. do Nascimento, 507, Altiplano Cabo Branco, João Pessoa, Paraíba, RG: 1.041.977 SSP/PB e CPF: 394.997.744-91; Conselho Fiscal: Iremal Ramiro Alves, Walter Lúcio Barbosa Filho e Wilson Barbosa, como membros efetivos e Emmanuel Guedes da Silva, Emília Medeiros Holanda dos Anjos e Johnny Carlos Alves, como membros suplentes. Em seguida, o presidente da assembléia passou a palavra ao presidente eleito, onde o mesmo divulgou a nomeação dos novos diretores que serão empossados em janeiro de 2013, como segue: Humberto Carlos Barros de Oliveira, Diretor Administrativo e Desenvolvimento; Pierre Normando Gomes da Silva, Diretor Técnico; José Francisco de Assis Sobreira, Diretor de Finanças e Márcio José de Alcântara Andrade, Diretor de Relações Públicas. Os membros dos poderes eleitos nesta assembléia terão seus mandatos vigentes a partir de 1º de janeiro de 2013 até 31 de dezembro de 2016. Não (havendo nada mais a ser tratado o Presidente deu por encerrada a assembléia às 10h30. E, para constar, eu, Wilson Barbosa, secretario dos trabalhos, lavrei a presente ata, que segue ssinada por mim e por todos os presentes.

Endereço Escritório: Av. 12 de Outubro, 207 - Jaguaribe - João Pessoa/PB - Cep.: 58.015-330 el.: 🕬 x83) 3222-3079 e 8831-0150 - Fundado em 26 de Julho de 2007 - CNPJ: 08.978.380/0001-45

Email: franklin@febapb.com.br - home page: www.febapb.com.br

mint dis on



To-Serviços Paraíba Persona de Sol 12156

Iremal Ramiro Alves
Presidente da Assembléia

Franklin Keill Batista Martins
Presidente da Federação de Badminton
do Estado da Paraíba – FEBAPB

Junal Kamuro Alves

Conselho Fiscal

Emmanuel Guedes da Silva Suplente - Conselho Fiscal

Humberto Carlos Barros de Oliveira Diretor Administrativo e Desenvolvimento

José Francisco de Assis Sobreira Diretor de Financeiro

Elièzer Pedrosa Gomes Associação Recreativa e Cultural dos Comerciários da Grande João Pessoa – Arccom

Everton Luiz de Araújo Souza Centro Humanitário de Jovens Voluntários – O Voluntário

> Marilene Fonseca Ribeiro Lar Fabiano de Cristo LAR FABIANO

Wilson Barbosa Secretária da Assembléia

Rimidia Oliveira Nogueira Vieira Vige-Presidente da Federação de Badminton do Estado da Paraíba FEBAPB

> Wilson Barbosa Conselho Fiscal

Comilia Madeiros Halanda das Ourges, Emília Medeiros Holanda dos Anjos Suplente - Conselho Fiscal

Pierre Normando Gomes da Silva Diretor Técnico

Márcio José de Alcântara Andrade

Diretor de Relações Públicas

António Fernando de Souza Toledo Esporte Clube Cabo Branco - ECCB

Ivan Bezerra de Albuquerque Júnior Grêmio Esportivo Cief – Grêmio Cief

Walter Lúcio Barbosa Filho

Conselho Fiscal -

Johny Carlos Alves

Suplente - Conselho Fiscal

